
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. del

Oggetto:

24/08/2017

Manifestazione "DUE SERATE ESTIVE" a cura dell'Associazione "Splendida Loreto è"-
Provvedimenti

L'anno                                 , il giorno                                , del mese di                                  , in Loreto
Aprutino e nella Residenza Comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

VENTIQUATTRO AGOSTODUEMILADICIASSETTE

81

PresenteSTARINIERI GABRIELE SINDACO1 -

PresenteDI FERMO GIANNI VICE SINDACO2 -

PresenteACCIAVATTI ANTONIO ASSESSORE3 -

PresenteMASCIOLI MARIA ASSESSORE4 -

PresenteD'AMICO ROCCO ASSESSORE5 -

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa DIODATI FRANCESCA

Assume la Presidenza il Sindaco STARINIERI GABRIELE, il quale, trovata legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data VISTO

18.08.2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo n. 267/2000, come da allegato che forma parte 

integrante del presente atto;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 24/08/2017 - Pagina 1 di 4



Premesso che con lettera acquisita al prot. n. 6758 in data  31.5.2017  il  Presidente
dell'Associazione  “Splendida  Loreto  è”   di  Loreto  Aprutino  ha  richiesto  il  patrocinio  di
questo Comune per l'organizzazione dell'evento  “DUE SERATE ESTIVE”  ,  con spettacoli
musicali ed esibizioni canone di bambini,  da tenersi  durante il mese di agosto c.a., nonché
la l'erogazione di un contributo a fronte delle spese da sostenersi e la possibilità di utilizzo
gratuito del suolo pubblico; 

Considerato  che  la  proposta  si  inserisce  nel  contesto   di  promozione  di  iniziative
culturali,  educative,  ricreative  e  sportive  con  particolare  riguardo  alle  attività  di
socializzazione giovanile e anziana, come previsto all'art. 2, lett. f) dello Statuto Comunale;

Visto   il  “Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  e  benefici
economici” approvato con delibera C.C. n. 43/2015

Ritenuto,  in relazione  alle  finalità  delle  iniziative  proposte,  di  sostenere  l'iniziativa
proposta  concedendo  il  proprio  patrocinio  all'iniziativa,  l'occupazione  gratuita  del  suolo
pubblico nelle aree interessate (zona Cappuccini, Passocordone e Remartello);

Ritenuto  di  sostenere  l'iniziativa  proposta  con  l'erogazione  di  un  contributo  di  €  
350,00 a  titolo di compartecipazione alle spese da sostenersi;

Visto lo Statuto comunale, con richiamo all'art. 2, lett. f) e g) ;
Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267

in data 18.08.2000;
Con voti favorevoli unanimi, resi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1)  ADERIRE, per le  motivazioni  esposte  in narrativa, che  si  intendono  qui  riportate,  alla
richiesta in premessa  concedendo il patrocinio di questo Comune alla manifestazione 
“DUE SERATE ESTIVE”    da tenersi  durante il mese di agosto c.a. ;

2)  CONCEDERE  a  favore  dell'Associazione  Culturale  “Splendida  Loreto  è”  di  Loreto
Aprutino,  con  quietanza  del  Presidente,  un  contributo  pari  a  €  350,00  quale
compartecipazione alle spese da sostenersi per l'organizzazione della festa in oggetto,
nonché  l'uso  gratuito  del  piazzale  e  del  suolo  pubblico  in  c.da  Remartello  e  c.da
Passocordone;

3)  DARE  ATTO  che  la  spesa  prevista  nel  presente  atto  può  far  carico  all'intervento
1.05.02.05 (cap. 10950) del bilancio c.e., disponibile;

4) DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento non costituisce forma di
sponsorizzazione  dell'immagine  dell'Ente  e  non  rientra  nel  novero  delle  spese  per
“relazioni  pubbliche,  pubblicità  e  rappresentanza”  previste  dall'art.  6,  c.  8,  del  D.  L.
n.78/2010 convertito nella Legge 122/2010;

5)  di  demandare  ai   Responsabili  di  Settore,  ciascuno  per  quanto  di  competenza,  
l'adozione dei provvedimenti necessari e conseguenti,  nel rispetto di quanto stabilito nel 
“Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  e  benefici  economici”
approvato con delibera C.C. n. 43/2015;

6)  DARE  ATTO  che  la  concessione  del  patrocinio  non  comporta  il  coinvolgimento  del  
Comune in termini organizzativi e finanziari ed esclude ogni responsabilità connessa con
lo svolgimento  dell'evento patrocinato;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 24/08/2017 - Pagina 2 di 4



      DARE ATTO che con successiva, separata  votazione  unanime il  presente  atto
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del TU
267/2000

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 24/08/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO

STARINIERI GABRIELE

IL SEGRETARIO GENERALE

DIODATI FRANCESCADott.ssa

Del che si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Loreto Aprutino, lì ___________________

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio online comunale per 15 giorni
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONELoreto Aprutino, lì ___________________

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online comunale per 15 giorni consecutivi dal
      _________________________al___________________________(art. 124, D.lGS. N. 267/2000);

Loreto Aprutino, lì ___________________

Il sottoscritto Segretario Generale 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

è divenuta esecutiva il.................................., decorsi dieci giorni da quello successivo al completamento del
periodo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa DIODATI FRANCESCA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

31/08/2017

N._______________Pubblicazione618

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Il sottoscritto Segretario Generale 

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata trasmessa con lettera prot. n. _____in data___________al Prefetto ai sensi dell'art. 135 comma 2 del
D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata con lettera prot. n. __________in data_____________ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

Loreto Aprutino, lì ___________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa DIODATI FRANCESCA

31/08/2017 14/09/2017

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Loreto Aprutino. La firma autografa è sostituita dall'indicazione
a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 24/08/2017 - Pagina 4 di 4




